

Ogłoszenia Duszpasterskie

- *Dzisiaj przypada VI Niedziela Wielkanocna, a w naszej Parafii Uroczystość I Komunii Świętej. Serdecznie dziękuję za przygotowanie dekoracji, otoczenia kościoła, salki i plebanii do dzisiejszej uroczystości. Dziękuję także rodzicom i dzieciom za współpracę i udział w próbach, przystąpienie do sakramentu pokuty. Dzisiaj nabożeństwo zostanie odprawione o godz. 18:00. Przed nami Biały Tydzień, czyli codzienne uczestniczenie we Mszy św. w strojach komunijnych.*
- *Dzisiejsza kolekta jest na potrzeby parafialne. „Bóg zapłać” za złożone ofiary.*
- *W poniedziałek, wtorek i środę przypadają Dni Krzyżowe, czyli dni modlitw o urodzaje. W poniedziałek i wtorek (jeśli pogoda pozwoli) procesja do krzyża ze śpiewem Litanii do Wszystkich Świętych, w środę modlitwy o urodzaje zostaną wplecione w Nabożeństwo Fatimskie. W środę będziemy gościli ks. Mateusza Wieczorka, który wygłosi kazanie.*
- *W czwartek i piątek po Mszy św. próby z dziećmi z klasy IV, w sobotę o 9.30 spowiedź, a w przyszłą niedzielę o godz. 11:00 Uroczystość Rocznicy I Komunii Świętej.*
- *Serdecznie zapraszam do udziału w codziennie odprawianych nabożeństwach majowych. Od piątku 15 maja podczas nabożeństwa pojawi się także nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego.*
- *Zapraszam do udziału w Pielgrzymce śladami ks. Jana Schneidera, która została zaplanowana na sobotę 29 sierpnia. Są jeszcze wolne miejsca. Cena dla osoby dorosłej 140 zł, dla dzieci i emerytów – 125 zł. Przy zapisie proszę podać czy osoba jest emerytem, bo wtedy przysługuje bilet ulgowy na Panoramę Racławicką i koszt wyjazdu jest niższy.*
- *Dziękuję za sprzątanie kościoła, w nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne rodziny według listy.*
- *Zapraszam dzieci do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym, owieczką oraz drobną słodkość.*
- *Wójt Gminy Dąbrowa Katarzyna Gołębiowska – Jarek oraz Zarząd OSP Chróścina zapraszają wszystkich mieszkańców Chróściny i Mechnic na uroczyste przywitanie i poświęcenie nowego wozu strażackiego dla jednostki OSP Chróścina. Uroczystość odbędzie się w sobotę 23 maja o godz. 19:00 przy pałacyku w Chróscinie. Po zakończeniu wydarzenia przewidziany jest poczęstunek na polanie przy pałacyku.*
- *Serdecznie dziękuję za wszelkie prace i posługi i ofiary na rzecz Parafii.*

*Wszystkim parafianom i gościom w Parafii życzę
błogosławionej Niedzieli i całego tygodnia!!!*

Ks. Mariusz Budziarek - Proboszcz

APOSTOŁ

Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej

Ofiara dobrowolna

11.05.-24.05.2026r Nr 510

Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl tel. Ks. Proboszcza 507 125 126

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Chróscinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej!



VI Niedziela Wielkanocna 10 maja 2026 r.

Nastał piękny miesiąc maj. Tradycyjnie od pierwszego dnia tego miesiąca codziennie odprawiane są nabożeństwa majowe. Ta tradycja musi być podtrzymywana. Kto lepiej zrozumie troski, kłopoty, rozterki jak nie Matka? Właśnie ta pokorna Służebnica Pańska i Matka Zbawiciela jest także i naszą Matką.

Dzisiaj w naszej Parafii Uroczystość I Komunii Świętej. Dwadzieścia siedem dzieci po raz pierwszy w sposób pełny będzie uczestniczyło we Mszy Świętej – spożyją Ciało i Krew Pańską. Ileż potrzeba czasu i nakładów sił oraz środków, aby to mogło się wydarzyć. Od strony religijnej: nauka katechizmu, przygotowanie do spowiedzi i sama spowiedź. Od strony organizacyjnej: zaproszenie gości, przygotowanie sali dla gości, przygotowanie strojów dla dzieci, przygotowanie kwiatów i dekoracji w kościele, troska o porządek wokół kościoła, salki i plebanii, sprawdzenie dokumentacji – kto, gdzie i kiedy przyjął sakrament chrztu świętego, zgody proboszczów dla dzieci spoza parafii na uczestniczenie w uroczystości u nas, wygospodarowanie czasu na próby. Czy warto? Na pewno tak. Bo robimy krok naprzód w kierunku zbawienia. Bo to, co zostało zapoczątkowane podczas chrztu św. ma kontynuację, bo w świecie, w którym indywidualizm jest coraz silniejszy, jest miejsce na współpracę, kompromis i ustępstwa. Nie da się w 100% zrealizować wizji wszystkich zainteresowanych. Ktoś z czegoś „swojego” musi zrezygnować, nieraz też opanować emocje. Jeszcze raz zapytam czy warto? I jeszcze raz odpowiem na pewno tak. Całe dobro tej uroczystości nie ukaże się od razu, ale będzie pojawiało się stopniowo, owocowało. Jeśli Pan Jezus będzie na odpowiednim miejscu, to wszystko będzie dobrze. A Chrystus obdarza hojniej, niż moglibyśmy się spodziewać. I ten miesiąc maj – Maryja przygarniająca swoje dzieci. Przygarniająca dzieci komunijne, ale też i te, które będą obchodziły Rocznice I Komunii Świętej, maturzystów, strażaków, przyjmujących święcenia diakonatu i prezbiteratu, modlących się o urodzaje, chorych i cierpiących. I tych wszystkich, którzy potrafią Jej z całego serca zawierzyć.

Ks. Mariusz Budziarek - Proboszcz

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

Poniedziałek – 11. 05. 2026 – Dni Krzyżowe

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Za wstawiennictwem NMP Różańcowej i św. Carla Acutisa o umocnienie wiary, wypełnianie się woli Bożej, zdrowie duszy i ciała oraz o dary Ducha Świętego dla dzieci, wnuków i tych, którzy są powierzani modlitwie różańcowej członków Róży Różańcowej św. Carla Acutisa oraz o błogosławieństwo Boże w rodzinach – *procesja z modlitwami o urodzaje*

Wtorek – 12. 05. 2026 – Dni Krzyżowe

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Za + ojca Bernarda Gawlistę w 2 r. śmierci oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie Kluczny – Gawlista – *procesja z modlitwami o urodzaje*

Środa – 13. 05. 2026 – Dni Krzyżowe – Nabożeństwo Fatimskie

18:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego kapłana za wstawiennictwem św. Jana Vyanneya i św. Jana Pawła II w intencji kapłanów o dary Ducha Św. i potrzebne łaski w posługiwaniu oraz o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla członków Duchowego Dzieła Modlitewnego, w intencji kapłanów „Oremus” naszej parafii i za moderatora ks. Janusza Iwańczuka – *Nabożeństwo fatimskie, procesja*

Czwartek – 14. 05. 2026 – św. Macieja, Apostoła – Msza św. Szkolna

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar nieba i życie wieczne za ++ rodziców Cecylię i Henryka Winkler, Jadwigę i Pawła Czok, ++ szwagierkę Annę Lukoszek, Bernarda Winkler, siostrzeńca Romualda Kowolik, ++ pokrewieństwo z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące oraz o błogosławieństwo Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej w rodzinach: Czok, Winkler, Gierok i Ptak

Piątek – 15. 05. 2026 – Dzień Powszedni

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Urszuli Stach oraz o potrzebne łaski dla rodziny

Sobota – 16. 05. 2026 – św. Andrzeja Boboli

7:30 Z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze w rodzinie Małgorzaty i Marka Kluczny

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 I. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Gertrudę i Józefa Wieczorek, teściów Krystynę i Waltra Baron, dziadków z obu stron, siostrzeńca Klaudiusza oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie Wieczorek

II. Z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i św. Józefa w rodzinach: Żelosko, Kacuba i Krzyżanowski

Niedziela – 17. 05. 2026 – Wniebowstąpienie Pańskie – Kolekta Inwestycyjna

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + męża i ojca Zygmunta Bremmek, rodziców z obu stron, braci, dziadków oraz z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie

9:00 Do Bożego Miłosierdzia o dar życia wiecznego dla ++ rodziców Wiesławy i Joachima Fonfara, ++ z pokrewieństwa oraz z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w rodzinie Sopa

11:00 Uroczystość Rocznicy I Komunii Świętej

14.30 *Nabożeństwo majowe*

Poniedziałek – 18. 05. 2026 – Dzień Powszedni

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Za + męża, ojca i dziadka Konrada Pasoń w 5 r. śmierci oraz ++ siostry Genowefę Jaworską i Halinę Liczkowską w kolejną rocznicę śmierci

Wtorek – 19. 05. 2026 – Dzień Powszedni

7:00 Za wstawiennictwem św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski i opiekę, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę św. Józefa i bezpieczeństwo we wszelkich pracach dla pracowników i ich rodzin – *nabożeństwo majowe*

Środa – 20. 05. 2026 – Dzień Powszedni

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Za wszystkie osoby z VI Róży Różańcowej Matki Boskiej Łaskawej o zdrowie i błogosławieństwo w ich rodzinach oraz za ++ członkinie z VI Róży Różańcowej

Czwartek – 21. 05. 2026 – św. Jana Nepomucena – Msza św. szkolna

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Do Matki Bożej i Anioła Stróża w intencji wnuków o opiekę, dobre wyniki egzaminów końcowych oraz o zdrowie w rodzinach Kuc i Sulikowski

Piątek – 22. 05. 2026 – Dzień Powszedni

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, patrona rodzin, z prośbą o poszanowanie niezbywalnego prawa do życia od poczęcia do naturalnej śmierci

Sobota – 23. 05. 2026 – Dzień Powszedni

7:30 Msza św. w intencji Parafian

11:00 *Sakrament chrztu świętego: Jagoda Werhun*

17:30 *Nabożeństwo majowe*

18:00 Za ++ męża i ojca Norberta Malorny, rodziców Ritę i Stefana Kołodziej, ++ teściów Franciszkę i Pawła Malorny, ++ dziadków chrzestnych, kuzynów, pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące

Niedziela – 24. 05. 2026 – Zesłanie Ducha Świętego – Kolekta na Parafie

7:00 Za ++ Mariana Okoń oraz Marka Dębskiego

9:00 Do Bożej Opatrzności o zdrowie w rodzinie Dusza – za dzieci i wnuki z rodzin: Dusza, Wiench, Suchanek i Nieckarz

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski z prośbą o dalsze, za + matkę Helenę Mikietyń oraz o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie Mikietyń i Holek

14:30 *Nabożeństwo majowe*